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استقلال به  مهم ترین دوراهی ممکن رسیده استاستقلال به  مهم ترین دوراهی ممکن رسیده است

سا پینتو بماند سا پینتو بماند 
یا برود؟یا برود؟

قهرمانی وزنه برداری ایران در آسیا  با یک مدال طلا
تیم ملــی وزنه برداری ایران با وجــود آنکه فقط یک 
مدال طلا به دســت آورد، در مسابقات قهرمانی آسیا در 
جینجوی کره جنوبــی با ۶۳۵ امتیاز بــه مقام قهرمانی 
دســت یافــت و ازبکســتان بــا ۶۳۱ امتیــاز در رده دوم 
ایســتاد. تیم ایران که با ۱۰ ورزشــکار مرد در شش وزن و 
پنج ورزشــکار زن عازم رقابت های قهرمانی آسیا در کره 
جنوبی شده بود، با پایان رقابت های دسته +۱۰۹ کیلوگرم 
و کسب دو مدال نقره در این وزن، قهرمانی خود در آسیا 

را مسجل کرد. 
ایــن قهرمانــی حاصل یک طــلا و یک نقره حســین 
سلطانی در دســته ۸۱، آیت شــریفی و علیرضا یوسفی 

هرکــدام یک نقــره در دســته ۱۰۹+، 
دو برنــز مصطفی جوادی در دســته 
۸۹، دو برنز فاطمه کشــاورز در دسته 
۶۴ و یک برنز مهدی کرمی در دســته 
۱۰۹ کیلوگرم اســت. «این شــروع کار 
ماســت. انصافا بچه ها در تمام اوزان 
خیلی خوب تلاش کردنــد و با غیرت 
وزنــه زدنــد. در ایــن مســابقات چند 
اتفــاق مهم افتــاد. اول اینکــه تعداد 
حــرکات صحیح بچه هــا بالاتر رفت. 
برخی ورزشکاران ما رکوردهای تمرین 
و شــخصی خودشــان را زدند. تلاش 
بچه ها و کادر فنی نشــانه گام های رو 
به جلو اســت». این جملات بخشــی 

از صحبت های ســجاد انوشــیروانی، رئیس فدراســیون 
وزنه برداری، پس از مسجل شدن عنوان قهرمانی در آسیا 
بود. انوشیروانی در ادامه درباره اهداف آتی هم صحبت 
کرد و گفت: «مقصد بعدی ما مسابقات انتخابی المپیک 
و هــدف نهایــی حتما ســکوهای المپیک اســت، چون 
مهم ترین رویدادی است که همه برای آن تلاش می کنند 
و دوســت داریم از سه ســهمیه خود بهترین استفاده را 
ببریم. ما در مســابقات قهرمانی آسیا در بحرین هم باید 
قهرمان می شــدیم اما تنها چند امتیاز از دســت دادیم و 
تیم ازبکستان قهرمان شــد. امسال حقمان را گرفتیم اما 
در مسابقات آسیایی تاشکند (زمستان ۱۴۰۲) خیلی بهتر 

خواهیم بــود. در آینده نزدیک خبرهــای خوبی خواهید 
شــنید. ما نیازمند حمایت همیشگی مســئولان هستیم. 
باید توجه ویژه به وزنه برداری داشــته باشند به خصوص 
که این رشــته دیگر مختص آقایان نیســت و خانم ها هم 
اضافــه شــدند. هزینه های فدراســیون دو برابر شــده و 
خانم هــا مدال آور هســتند و انصافا خــوب کار می کنند. 
سال قبل در بخش بانوان مدال گرفتیم و اینجا هم خانم 
کشاورز دو مدال ارزشمند گرفتند». با وجود موفقیتی که 
این روزها در بخش تیمی و امتیازی به دســت آمده ولی 
رئیس فدراســیون وزنه برداری می گوید زمان کافی برای 
آماده ســازی بهتری در اختیار نیست و بچه ها باید همین 
فــردا دوباره بــه اردو برونــد. «بدون 
تعــارف ما زمان نداریــم و باید تمرین 
کنند. با تک تــک بچه ها صحبت کردم 
و گفتم که باید فکر کنند حبس هستند 
و برای اینکه به نتیجه برسیم همه چیز 
را فــدای آینــده کننــد. خوشــبختانه 
همه چیز آماده است. بانوان هم از ۱۰ 
خرداد قرار است اردو داشته باشند که 
احتمالا تا پنج، شــش روز آینده شروع 
کننــد. البته با چهار، پنج تا بزرگســال 
اردو خواهیــم داشــت و نوجوانان و 
جوانان بعــد از امتحانات خرداد برای 
مسابقات آســیایی هندوستان به اردو

 ملحق می شوند».

هانیه رستمیان در ماده تپانچه ۲۵ متر جام جهانی باکو دوم 
شد. در چهارمین روز از مســابقات تیراندازی جام جهانی ۲۰۲۳ 
باکو، هانیه رســتمیان در فینال تپانچه ۲۵ متــر زنان در رده دوم 
قرار گرفت و صاحب مدال نقره شد. نمایندگان چین اول و آلمان 
ســوم شــدند. او در مرحله مقدماتی تپانچه ۲۵ متر از میان ۹۵ 
تیرانداز در مجموع ماده ســرعت و دقت و با کسب رکورد ۵۸۳ 
در رده نهم ایســتاده و به فینال رســیده بــود. در این ماده زینب 
طوماری با رکورد ۵۷۵ در رده ۴۶ و گلنوش سبقت الهی با رکورد 
۵۲۷ در رده ۹۳ ایستادند. جام جهانی تیراندازی باکو از ۲۰ تا ۲۵ 
اردیبهشــت انجام می شــود. تیم ملی ایران با ۱۶ تیرانداز در این 

مسابقات شرکت کرده است.

یکشنبه
۲۴  اردیبهشت  ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۵۳

مرورى بر مدال هاى ملى پوشان ایران
دوشنبه ۸ می/ ۱۸ اردیبهشت

A فاطمه کشاورز، دسته ۶۴ کیلوگرم، گروه
مدال برنز دوضرب و مجموع وزنه ۱۰۹ کیلوگرم

سه شنبه ۹ می/ ۱۹ اردیبهشت
A حسین سلطانی، دسته ۸۱ کیلوگرم، گروه

مدال طلای دوضرب وزنه ۱۸۴ کیلوگرم
مدال نقره یکضرب وزنه ۱۵۴ کیلوگرم

چهارشنبه ۱۰ می/۲۰ اردیبهشت
A میرمصطفی جوادی، دسته ۸۹ کیلوگرم، گروه
مدال برنز دوضــرب ۲۰۵ کیلوگرم و مدال برنز 

مجموع ۳۶۴ کیلوگرم
جمعه ۱۲ می/ ۲۲ اردیبهشت

A مهدی کرمی، دسته ۱۰۹ کیلوگرم، گروه
مدال برنز یکضرب ۱۷۳ کیلوگرم

شنبه ۱۳ می/ ۲۳ اردیبهشت
علیرضا یوســفی و آیت شــریفی، دسته ۱۰۹+ 

A کیلوگرم، گروه
آیت شریفی : مدال نقره یکضرب ۱۹۷ کیلوگرم

دوضــرب نقــره  مــدال  یوســفی:  علیرضــا 
 ۲۴۶ کیلوگرم

اخـبـار  بـرگـزیـده

آغاز  هیجان در  والیبال باشگاه های آسیا
دستان کاپیتان معروف به جام می رسد؟

رقابت هــای والیبال قهرمانی باشــگاه های آســیا از امروز شــروع می شــود و 
تیم هــای حاضر برای فتح جام قهرمانی با هم رقابت می کنند. به گزارش ایســنا، 
بیست وسومین دوره رقابت های والیبال جام باشگاه های آسیا از امروز با حضور ۱۶ 
تیم به میزبانی بحرین و در دو سالن مجموعه عیسی اسپورت سیتی آغاز می شود. 
تیم شهداب یزد هم نماینده ایران در این رقابت هاست و تلاش می کند تا از عنوان 

قهرمانی ایران که دور قبل توسط پیکان به دست آمد، دفاع کند.
این مسابقات در چهار گروه چهار تیمی به شرح زیر برگزار می شود:

گروه A: الاهلی بحرین، کانبراهیت استرالیا، کورین ایر جومبوز کره جنوبی و جاکارتا 
بهایانگکارا پرسیسی اندونزی

گــروه B: شــهداب ایران، گاز جنــوب عراق، تایچونــگ بانک چین تایپــه و کام ایر 
افغانستان

گروه  C: سانتوری ســانبردز ژاپن، دیاموندفود فاین چــف تایلند، بایانخونگور کروند 
جئو مغولستان و خایپیل یمن

گروه D: آتیرائو قزاقســتان، پلیس اسپورت قطر، آسپرینگ هنگ کنگ و اسپورتینگ 
کویت

شــهداب با ترکیبــی کاملا ایرانــی و بدون جــذب بازیکن خارجــی راهی این 
مســابقات شده است اما جذبی بزرگ داشت و با ســعید معروف قرارداد بست تا 
کاپیتان ســابق تیم ملی، در میدان جام باشگاه های آسیا ستاره نماینده ایران باشد 
و دوباره چند نفر از بازیکنان ســابق نســل طلایی از جمله معــروف، امیر غفور و 
مهدی مهدوی دور هم جمع شوند. معروف سال گذشته هم در ترکیب تیم پیکان 
در این مســابقات شرکت کرد و جام قهرمانی را بالای سر برد. اولین دیدار شهداب 
در دور گروهــی از ســاعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه با گاز جنوب عراق اســت؛ تیمی که به 
قول محمدرضا تندروان ســرمربی شهداب، متکی به بازیکنان خارجی خود است 
و برای این مسابقات هم نیکولا ملیاناک پشت خط زن تیم ملی صربستان و باشگاه 
فنرباغچه ترکیه و تئودور اسکریموف ستاره سابق تیم ملی بلغارستان را در ترکیب 
خود دارد و به نظر می رســد حریف ســختی خواهد بود. کام  ایر افغانستان دومین 
رقیب نماینده ایران خواهد بود. تیمی ناشــناخته که تندروان درمورد آن این گونه 
می گویــد «مهم ترین رقیب ما تیم افغانســتان اســت چون اگر ایــن تیم را رقیب 
ندانیم کلاهمان پس معرکه اســت. وقتی اســم، کوچک می شود به اندازه همان 
کوچــک به زمین می رویم. ما باید به افغانســتان احترام بگذاریــم تا به تیم هایی 
چون سانتوری ژاپن هم احترام بگذاریم». آخرین حریف دور گروهی هم تایچونگ 
بانک چین تایپه اســت که ترکیبی آشنا برای تیم کادر ایران دارد و تندروان در مورد 
ایــن تیم گفته اســت: «۶۰ درصد تیم دو ســال قبلش را دارد. اطلاعات دو ســال 
قبلــش را درآورده ایم. چین تایپه تقریبا ۲۰ تا ۲۵ بازیکــن دارد که با این نفرات در 
تمام تورنمنت ها شــرکت می کند». مرحله دوم این مسابقات در روزهای ۲۸ و ۲۹ 
اردیبهشــت در چهار گروه جدید پیگیری می شود که تیم های اول و دوم گروه های 
مقدماتی برای رتبه اول تا هشــتم و تیم های ســوم و چهــارم دور مقدماتی برای 

جایگاه نهم تا شانزدهم رقابت می کنند.
ترکیب تیم شهداب در جام باشگاه های آسیا به شرح زیر است:

پاسورها: سعید معروف (کاپیتان) و مهدی مهدوی
قطر پاسورها: امیر غفور و یونس قلیچ نیازی

دریافت کننده های قدرتی: محمد صادقی، شهروز همایون فرمنش، میثم صالحی 
و سعید جواهری

دفاع وسط ها: مسعود غلامی، رضا عابدینی، محمد ولی زاده و مهرداد بابایی
لیبروها: مهدی مرندی و علی اصغر میرحسینی

برنامه تیم شهداب در دور مقدماتی این مسابقات به شرح زیر است:
یکشنبه، ۲۴ اردیبهشت

گاز جنوب (عراق) – شهداب یزد (ایران)، ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه
دوشنبه، ۲۵ اردیبهشت

کام ایر (افغانستان) – شهداب یزد (ایران)، ساعت ۱۲
سه شنبه، ۲۶ اردیبهشت

شهداب یزد (ایران) – تایچونگ بانک (چین تایپه)، ساعت ۱۴ و ۳۰ دقیقه

مصوبات جلسه ستاد عالی بازی های المپیک 
پارالمپیک، آسیایی و  پاراآسیایی

به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، دوازدهمین نشست ستاد عالی 
بازی های المپیک، پارالمپیک آســیایی و پاراآسیایی با حضور محمود خسروی وفا، 
غفور کارگری رؤســای کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک و دیگر اعضای ســتاد 

برگزار شد.
بعد از پایان ستاد عالی و نشست دیروز مصوب شد:

۱_ ارتبــاط بیــن کمیته های ملی المپیک و پارالمپیک با ســفارت ایران در پکن 
و کنســولگری شــانگهای و همچنین مکاتبات لازم با وزارت امور خارجه از طریق 

وزارت ورزش و جوانان صورت پذیرد.
۲_حضور تیم ملی فوتبال در بازی های آســیایی (پســران) به تصویب رسید و 
همــه امور این تیم بــا هماهنگی کمیته ملی المپیک و فدراســیون فوتبال انجام 

خواهد شد.
۳_تیم ملی فوتبال بانوان چنانچه به تشــخیص کمیته تخصصی ستاد حداکثر 

تا رتبه ۶ قرار گیرند اعزام خواهند شد.
۴_ رشته های اســکواش (پســران و دختران)، بســکتبال دختران (پنج نفره)، 
دوچرخه ســواری (کوهستان پســران، پیســت و جاده دختران)، بدمینتون آقایان، 
ســه گانه، شمشیربازی فلوره (پســران و دختران)، ژیمناستیک (ترامپولین)، سپک 

تاکرا (آقایان و بانوان) و دراگون بوت (دختران) قطعا اعزام نخواهند شد.
۵_ با اعزام تیم هندبال دختران به بازی ها موافقت شد.

۶_وضعیت تیم ملی والیبال دختران مجددا توســط کمیته کارشناسی بررسی 
و به ستاد اعلام می شود.

۷_ وضعیت تیم هندبال پســران مجددا توسط کمیته کارشناسی بررسی و به 
ستاد اعلام خواهد شد.

۸_ وضعیت تیم  بســکتبال سه نفره دختران توسط کمیته کارشناسی بررسی و 
به ستاد اعلام می شود.

۹_با اعزام تیم های تنیس روی میز (یک دختر و یک پســر)، تنیس خاکی (یک 
دختر)، شمشــیربازی اپه (یــک دختر)، جودو (یک دختــر) و تیراندازی با کمان و 

ریکرو (یک دختر و یک پسر)، شنا (چهار پسر) موافقت شد.
مهدی تاج رئیس فدراســیون نیز در این جلســه حضــور یافت و درخصوص 
حضــور تیم ملی امید در بازی های آســیایی با اعضای ســتاد گفت وگو کرد که در 

نهایت اعضای ستاد تصمیم بر حضور تیم ملی امید در هانگژو گرفتند.
در این جلسه سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در شانگهای نیز حضور داشت 
و دربــاره همکاری های وزارت خارجه با ورزش ایــران در طول برگزاری بازی های 

آسیایی و پاراآسیایی صحبت کرد.

اســتقلال، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، در فصل جاری به کارش با ایستادن 
در رتبه ســوم جدول رده بندی پایــان داد. این تیم که تا یک هفته قبل از پایان لیگ، 
روی کاغذ، یکی از بخت های قهرمانی بود، درســت در هفته ماقبل پایانی از کورس 
قهرمانی جاماند تا عقبگرد خاصی در مقایســه با فصل پیش داشته باشد. استقلال 
این روزها و قبل از دیدار با تراکتور که قرار است روز پنجشنبه برگزار شود، ۵۹ امتیازی 
شده و پشت سر تیم های پرسپولیس با ۶۳ و سپاهان با ۶۲ امتیاز قرار گرفته است. 
فاصله اش با تیم چهارم جدول به گونه ای اســت که هر نتیجه ای در بازی آخر 
بگیــرد، از این جایگاه پایین تر نخواهد رفت. گواینکه این تیم نمی تواند صعودی 
هم داشــته باشد و به جایگاه ســپاهان حتی در صورت شکست تیم اصفهانی 
در بازی آخر برســد. این یکی به دلیل اعمال قانون بازی های رودررو اســت 
که می گوید اگر دو تیم در جدول رده بندی هم امتیاز شــدند، عملکرد آنها 
در بازی های رودررو محاســبه می شــود و تیم بهتــر در جایگاه بالاتری 
قرار می گیرد. فرض محال اینکه سپاهان در آخرین دیدارش برابر مس 
کرمان شکست بخورد و استقلال هم تراکتور را ببرد. در چنین شرایطی 
هر دو تیم ۶۲ امتیازی خواهند شــد ولی از آنجا که سپاهان در هر دو 
دیدار رفت و برگشــت توانسته اســتقلال را شکست دهد، در نتیجه 
در جــدول رده بندی بالاتر از این تیم قــرار خواهد گرفت. به همین 
دلیل اســت که جایگاه استقلال در لیگ کنونی دیگر تغییر نخواهد 
کرد و در همان رتبه ســوم جدول باقی خواهــد ماند. حالا که این 
تیم، قهرمانیِ بدون شکســت فصل گذشــته را با عنوان سومی در 
این فصل عوض کرده، این پرســش برای بســیاری از هواداران این 
باشگاه مطرح شــده اســت که آیا این تیم باید قرارداد ریکاردو سا 
پینتو، سرمربی پرتغالی اش را برای فصل آتی هم تمدید کند یا خیر؟ 
این موضوع موافقان و مخالفانی دارد ولی به نظر می رســد مسئولان 
باشــگاه عجول تر از چیزی هستند که بررسی های لازم را صورت دهند؛ 
چون آن طورکه حجت کریمی، سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال خبر 
داده، عزم باشگاه آبی پوش برای تمدید قرارداد این مرد پرتغالی جزم شده 
است. کریمی می گوید: «آقای ســاپینتو علاقه مند هستند که در استقلال به 
کار خود ادامه بدهند و برادری خود را هم در طول رقابت های این فصل ثابت 
کردند. خدا را شــکر ما موقعیت خوبی در جدول داریم و هوادار از شــرایط فنی 
تیم راضی است و من هم از بازیکنان و کادرفنی بابت صبر و تحملشان در این فصل 
تشــکر می کنم. در عین حال ما هفته پیش با آقای ســاپینتو جلسه کوتاهی برگزار 
کردیم و ایشان برای ادامه همکاری از من خواستند که با ایجنت ایشان صحبت کنم 
که من هم در سفر امارات همین کار را انجام دادم و مقدمات تمدید قرارداد ایشان 
را با ایجنتشان فراهم کردیم. به هرحال به نسبت قراردادی که قبلا بسته شده، ایشان 
خواسته هایی دارند که در این زمینه مذاکره می کنیم و ان شااالله به نتیجه می رسیم. 
هدف من هم این اســت که هرچه ســریع تر با آقای ساپینتو جلسه ای برگزار کنم و 
این مسئله بسته بشود و ایشــان برنامه ریزی خودشان را برای فصل آینده و حضور 
قدرتمند اســتقلال در رقابت های داخلی آغاز کنند». باوجود این به نظر می رســد 
هنوز تردیدهایی نســبت به توانایی این مرد پرتغالی وجود داشــته باشــد و درون 
هیئت مدیره این باشگاه اختلاف نظری جزئی برای ادامه همکاری با سا پینتو وجود 
دارد. دست کم عاقلانه ترین تصمیم در این برهه زمانی این است که مسئولان منتظر 
نتیجه سا پینتو و تیمش در جام حذفی باشند؛ چون نتیجه کار استقلال در آن جام 
می تواند بســیاری از ابهامات درباره ماندن یا نماندن سا پینتو را حل وفصل کند. اگر 
ســا پینتو بتواند جام حذفی را به دست بیاورد، آن وقت با توجه به عملکردش در 
لیگ برتر که خودش را بین سه تیم بالای جدول نگه داشته، می توان امید داشت 
که او برای اســتقلال در فصل آینده عملکرد بهتری به همراه داشــته باشد. 
اگرهم که قهرمانی در جام حذفی را از دست داد، آن وقت می شود به حرف 
یکی، دو نفر از اعضای هیئت مدیره باشگاه که با تردید به توانایی این مرد 
پرتغالی نگاه می کنند، توجه بیشــتری کرد. البته که همین حالا و بدون 
درنظرگرفتن عملکرد این تیم در جام حذفی هم می شود دلایلی برای 

تمدید یا عدم تمدید قرارداد این مربی یافت.
قرارداد  ریکادو سا پینتو  باید  تمدید  شود  چون...

اســتقلال در این فصل با تغییرات مدیریتی زیادی مواجه شــد و 
انرژی زیادی از این مرد پرتغالی گرفت. چه بســا اگر این تیم آرامش 
لازم در حوزه مدیریتی را داشت، می توانست عملکرد بهتری در لیگ 
داشــته باشــد و همچنان یکی از بخت های قهرمانی یا بخت اصلی 
قهرمانی باشد. پس بخشی از عدم توفیق ریکاردو برای قهرمان کردن 
اســتقلال در لیگ برتر متوجه همین تنش های مدیریتی است که مانع 
از کسب امتیازات بیشتر شد. در چنین شرایطی ریکاردو سا پینتو بد هم 
نتیجه نگرفته اســت؛ او درست اســت که در بخش تدافعی عملکرد 
قابل قبولی در اســتقلال نداشته ولی در مقایســه با فصل گذشته که 
این تیم قهرمان شــده، بازی های به نســبت تماشاگرپسندتری ارائه 
داده و توانســته دل هواداران استقلال را ببرد. از طرف دیگر، توانایی 

و تجربه این مربی صاحب نام باعث شــد تا رختکن پرمهره این تیم که می توانست 
برای هر مربی ای تولید دردســر کند، یکدل شــود. همین حالا بســیاری از بازیکنان 
کلیدی اســتقلال اعتقاد دارند باید قرارداد این مربی به ســرعت تمدید شود؛ چون 
او توانایی هایش را نشــان داده است. ریکاردو برخلاف اســتراماچونی، دیگر مربی 
خارجی و محبوب اســتقلالی ها که به دلیل عدم دریافت مطالباتش تهران را ترک 
کرد، با شرایط باشــگاه و گرفتاری های مالی این تیم، بنا بر ادعای مسئولان این تیم، 
ساخته و سر ناسازگاری نداشته است. اینکه یک مربی خارجی چنین مرامی به خرج 
دهد، قطعا فاکتور تأثیر گذاری اســت. از سوی دیگر می توان به موضوعات فنی هم 
رجوع کرد و جاری شــدن تفکرات فوتبالی این مربی را در دل باشگاه دید. استقلال 
شاید کمی دیر ولی بالاخره ترکیب اصلی اش را شناخت و سا پینتو توانست با اعمال 
تغییراتی، تیمی منســجم بسازد. او تعدادی از ســتاره های فصل پیش استقلال را 
نیمکت نشین کرد ولی در عوض تعدادی از ستاره های نیمکت نشین این تیم را احیا و 
آنها را تبدیل به مهره های اصلی کرد. بزرگ ترین پیام این بخش این بود که او کاری 
به حرف و توصیه نداشت و بسته به عملکرد بازیکنان در تمرین، ترکیب استقلال را 
شناخت و کار را پیش برد. قاعدتا حضورش در فصل آتی استقلال با آگاهی بیشتری 
از لیگ ایران و این باشــگاه همراه اســت و می تواند تیمــش را از همان هفته های 
نخســت به عنوان مدعی وارد زمین کند. از لحاظ دســتاورد هم درســت است که 
سا پینتو اســتقلال را قهرمان لیگ نکرد ولی این تیم را بین سه تیم بالای جدول در 
رقابتی فشــرده نگه داشت و از ســوی دیگر در جام حذفی هم به جمع چهار تیم 
پایانی رســانده و روی کاغذ هنوز بخت زیادی برای کســب یــک جام در این فصل 
دارد. اینکه او توانســته تیمش را در هر دو جام بــا توجه به اتفاقات ممکن مدعی 
نگه دارد، یکی از نکات بارز کارش است که می تواند پروسه تمدید قرارداد را برایش 

راحت تر پیش ببرد.
استقلال نباید  قرارداد  ریکاردو  سا پینتو   را   تمدید کند چون...

عمده تریــن دلیلی که برای این بخش می توان آورد همان شکســت در دفاع از 
عنوان قهرمانی اســت. ســا پینتو تیمی را که فصل پیش بدون شکســت به عنوان 
قهرمانی رســیده بود، در این فصل در رتبه سوم تحویل داد و هنوز مشخص نیست 
توانایی قهرمان کردن اســتقلال در جام حذفی را هم داشته باشد. عملکرد ضعیف 
اســتقلال در خط دفاعی که نقطه قوت این باشــگاه در فصل گذشته بود هم دیگر 
موضوعی است که نشــان می دهد او توانایی لازم برای سروسامان دادن به یکی از 
مهم ترین خطوط زمینش را نداشته اســت. او همچنین وقت زیادی تلف کرد تا به 
ترکیب اصلی اســتقلال برسد؛ چه بسا اگر دقت نظر بیشــتری در این زمینه داشت، 
اســتقلال ترکیب اصلی اش را زودتر پیدا می کرد و می توانســت با کسب چند امتیاز 
بیشــتر، مدعی اصلی قهرمانی باشــد. لج و لج بازی او با تعدادی از بازیکنان که در 
برهه ای می توانستند عصای دســت خودش و باشگاه هم باشند دیگر نقطه منفی 
کارنامه اوســت. درســت در روزهایی که حتی هواداران اســتقلال هم می دانستند 
کــه تیم نیاز به اســتفاده از یک هافبــک خلاق دارد، او عزیزبــک اومانوف، هافبک 
ازبکســتانی اش را روی سکو فرســتاد و نهایتا موجبات جدایی اش از باشگاه را رقم 
زد. از همه بدتر اینکه سا پینتو در این فصل نشان داد مرد بازی های بزرگ نیست. او 
امتیازات حساسی را در دیدارهای به اصطلاح شش امتیازی از دست داد که چوبش 
را هم خورد؛ اســتقلال اگر می توانست در دیدارهای رودرو با سپاهان و پرسپولیس 
بهتــر کار کند آن وقت شــانس اصلی قهرمانی بود. او از چهــار دیدارش با رقبا که 
پای ۱۲ امتیاز در میان بود فقط یک امتیاز کســب کرد. رفت و برگشت را به سپاهان 
باخت و برابر پرســپولیس هم در دیدار رفت مســاوی کرد و بازی برگشت را واگذار 
کرد. خوی تنــد او، پرخاش های بعضا بی مورد و درگیری با نیمکت ســایر تیم ها و 
تعدادی از مســئولان برگزارکننده مسابقه هم انرژی منفی اش را به بازیکنان منتقل 
کرد و موجب برهم خوردن تمرکز آنها در زمین شد. ضمن اینکه او به واسطه همین 
مورد با دریافت کارت های متعدد چندین بازی مهم استقلال را از دست داد و از روی 
سکو نظاره گر تیمش بود. بهانه جویی های مکرر این مربی و حمله به داوری به جای 
پذیرش ضعف هایش در امور تاکتیکی هم دیگر موضوعی بود که حرفه ای گری این 
مرد پرتغالی را زیر ســؤال برد. او می توانســت با هضم بهتر شرایط، از جنجال های 
احتمالی جلوگیری کرده و نهایتا به نفع تیمش از آن اســتفاده کند. مورد همیشگی 
که باعث می شود هر مدیرعامل یا مجموعه ای هم به فکر فرو بروند، خارجی بودن 
اوست. درست است که این موضوع توانسته کمک زیادی به پیشرفت فوتبال ایران 
کند ولی واقعیت این اســت که شرایط تحریمی و قراردادهای دلاری همیشه پاشنه 
آشــیل باشگاه استقلال شده اســت. آنها همین حالا لیگ قهرمانان آسیا را به دلیل 
شکایت سرمربی قبلی شــان که خارجی بود، یعنی استراماچونی، از دست داده اند. 
بدیهی است که ســا پینتو برای تمدید قرارداد درخواست مالی بیشتری در مقایسه 
با فصل گذشــته داشــته باشــد و تأمین این هزینه از یک  سو و شــیوه پرداختش از 
ســوی دیگر، می تواند دغدغه ای مضاعف باشد. ضمن اینکه از کنار بخش خرافاتی 
خارجی بودن مربی هم نباید گذشت! تا به الان سابقه نداشته که استقلال لیگ را با 
یک مربی خارجی ببرد. هواداران خرافاتی استقلال روی این مسئله حساس شده اند، 
هرچند شــاید سا پینتو بتواند در صورت بقا، این طلسم را از بین ببرد. البته به شرط 

آنکه خوبی های تمدید قراردادش بر بدی های احتمالی این کار بچربد.
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